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Punkt 109: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-I00-60-09



Godkendelse af dagsorden 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget 

BESLUTNING 
Kulturudvalget, 01.12.2014 
Godkendt 

Sagsfremstilling 
Godkendelse af dagsorden.  



Punkt 110: Lokale Udviklingsplaner - Spørgeskemaundersøgelser og status

04.21.00-P20-2-13



Lokale Udviklingsplaner - Spørgeskemaundersøgelser og status 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget 
  
Ca. 800 borgere har bidraget med kommentarer og input til de kommende Lokale Udviklingsplaner. 
Resultaterne giver et overblik over, hvad borgerne mener er vigtigt, og derved er materialet et godt grundlag for 
det videre arbejde i forhold til at styrke udviklingen lokalt. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at Kulturudvalget drøfter resultaterne af spørgeskemaundersøgelserne og beslutter, 
at Kulturudvalget: 
1. afholder dialogmøder med de respektive seks lokalråd i starten af 2015. 
2. medvirker aktivt til på forskellig vis at understøtte de borgerdrevne initiativer. 
3. i foråret 2015 drøfter den videre proces i forhold til de Lokale Udviklingsplaner - herunder evt. igangsætning 
af nye forløb i de øvrige Lokalområder. 

BESLUTNING 
Kulturudvalget, 01.12.2014 
Ad. 1: Godkendt 
Ad. 2: Godkendt 
Ad. 3: Godkendt 

Sagsfremstilling 
Seks lokalråd i Næstved Kommune er i gang med at udarbejde Lokale Udviklingsplaner. 
  
Formålet med de Lokale Udviklingsplaner er at styrke sammenhængskraften, fællesskabet og engagementet lokalt. 
De forskellige planer skal fungere som en vision og handleplan i det enkelte lokalsamfund. De skal skabe fælles 
retning og samle de lokale kræfter om borgerdrevne aktiviteter og tiltag, der gør lokalområderne mere attraktive. 
Planerne skal herudover være rettesnor for kommunen i forhold til, hvad borgerne anser som vigtigt for udviklingen af 
lokalområderne.  
  
Ideerne til udvikling af de respektive lokalområder fra forårets borgermøder har i perioden 15. juni – 15. september 
2014 været til offentlig kommentering via elektroniske spørgeskemaer. Alle borgere med tilknytning til 
lokalområderne har haft mulighed for at prioritere og kommentere ideerne. Borgerne har også haft mulighed for at 
komme med nye ideer samt input til ”hvad er vi stolte af i lokalområdet” og til ”visionen for lokalområdet”. I alt har ca. 
800 borgere besvaret spørgeskemaerne, og der foreligger nu et godt grundlag for det videre arbejde med de Lokale 
Udviklingsplaner. Resultaterne af spørgeskemaundersøgelserne giver et godt billede af, hvad borgerne mener, at 
der skal til for at styrke udviklingen af lokalområderne.  
  
Udgangspunktet for arbejdet med de Lokale Udviklingsplaner er det borgerdrevne initiativ, og det viser sig, at ca. 30 
pct. af respondenterne har tilkendegivet, at de gerne ”vil være aktive” i forhold til at sætte handling bag ideerne. 
Herudover har ca. 40 pct. tilkendegivet, at de ”måske ønsker at medvirke aktivt”. 
  
Der har i oktober/november været afholdt opfølgningsmøder med lokalrådene inkl. engagerede borgere i 
lokalområderne. Formålet med møderne var dels at arbejde videre med konkretiseringen af visionen for 
lokalområdet og dels at planlægge, hvad de ønskede at arbejde videre med. Møderne blev afholdt i samarbejde 
med Center for Strategi og Innovation (CSI). Et lokalråd valgte dog på grund af forslaget om ny skolestruktur at aflyse 
opfølgningsmødet.  
  



Det er det borgerdrevne initiativ og borgerlysten, der skal drive den videre proces, men der vil i flere sammenhænge 
være behov for, at kommunens medarbejdere inddrages enten som sparringspartnere, samskabelsespartnere eller 
som bindeled til evt. politiske beslutninger, hvis ideerne skal realiseres. Der kan være behov for rådgivning i forhold 
til lovgivning, kommunalplaner, lokalplaner mv., og evt. gode ideer vil kunne indtænkes i kommunens fremtidige 
planer, hvis der er politisk vilje og økonomi til det. Borgerne har ikke fået stillet i udsigt, at de blot kan sende en 
”ønskeseddel” til kommunen, og der vil også være ideer, der af forskellige årsager ikke vil kunne realiseres uanset et 
stort borgerengagement. Udgangspunktet er dog, at ingen ideer er dømt ude på forhånd, og at Næstved Kommune 
vil tage borgernes henvendelser seriøst.  
  
CSI har den 23. oktober 2014 afholdt et møde med relevante medarbejdere i kommunens administration. 
Resultaterne af spørgeskemaundersøgelsen og den videre proces blev drøftet. Der var stor enighed om, at det var 
vigtigt fra kommunens side at understøtte det borgerdrevne initiativ på forskellig vis, hvor det er muligt. 
  
I forbindelse med både borgermøderne i foråret 2014 og de elektroniske spørgeskemaer har borgerne haft 
mulighed for at fortælle, hvad de er stolte af i deres lokalområde. De mange kommentarer i den forbindelse vil i 
samarbejde med lokalrådene med fordel kunne inddrages i Næstved Kommunes arbejde med bosætning under 
Mærk Næstved.  
  
CSI orienterer om de Lokale Udviklingsplaner på mødet i Kulturudvalget. 

TidligerePolitiskHandling 
Kulturudvalget 



Punkt 111: Afrapportering om borgerinddragelse

23.00.00-A00-17-13

Bilag

Pixi af anbefalingerne

Rapport om borgerinddragelse



Afrapportering om borgerinddragelse 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Byrådet 
  
Lokaldemokratiudvalget har de seneste 10 måneder arbejdet med, hvordan der kan tænkes mere 
borgerinddragelse ind i byrådets arbejde. Udvalget har ladet sig inspirere af andre kommuners og 
institutioners arbejde med borgerinddragelse. Udvalget anbefaler herefter, at borgerne – herunder lokalrådene 
– skal inddrages tidligt, borgerne skal mødes på nye måder, og der skal udarbejdes en værktøjskasse med 
konkrete metoder til god borgerinddragelse. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at byrådet godkender anbefalingerne 1-4, samt afrapporteringen fra 
Lokaldemokratiudvalget. 

BESLUTNING 
Lokaldemokratiudvalget, 18.11.2014 
Udvalget anbefaler rapporten med den bemærkning, at alle fagudvalg skal være repræsenteret under møderne 
med borgerne, jf. anbefaling 2.  
  
Thor Temte tager forbehold for anbefaling 2, idet han anbefaler, at der oprettes et permanent stående udvalg, 
der har ansvaret for borgerinddragelse. 
  
§ 17, stk. 4 udvalget stiller sig til rådighed i forhold til arbejdet med borgerinddragelse i forbindelse med 
kommende arbejde med skolestrukturen. 
  
Kulturudvalget, 01.12.2014 
Til orientering  

Sagsfremstilling 
Lokaldemokratiudvalget har fået til opgave at undersøge og komme med forslag til, hvordan der kan tænkes mere 
borgerinddragelse og aktivt lokaldemokrati ind i byrådets arbejde. Herunder komme med forslag til det fremtidige 
samarbejde med lokalrådene. Forslagene skal fungere i en udvalgsstruktur, der efter 2014 ikke længere rummer et 
Lokaldemokratiudvalg. 
  
Udvalgets skal - i forhold til borgerinddragelse - give svar på, hvad har vi gjort hidtil i Næstved Kommune, og hvad 
har andre gjort? Hvilke nye muligheder ses i horisonten, og hvad vil udvalget anbefale Næstved Byråd? 
  
Udvalget har ladet sig inspirere af kommunens egne borgere samt andre kommuners og institutioners arbejde med 
borgerinddragelse. I forløbet har følgende kommuner givet inspirationsoplæg: Holbæk, Odense, Fåborg-Midtfyn, 
Vordingborg, Horsens og Hedensted. Hertil kommer Naturstyrelsen, Implement, Center for borgerdialog, Borgerlyst 
DK og selvfølgelig de mange gode erfaringer som Næstved Kommune selv har fra mange års arbejde med 
borgerinddragelse.  
  
Udvalget er kommet frem til følgende anbefalinger: 
  
Anbefaling 1: Vi inddrager borgerne tidligt 
I begyndelsen af 2015 udvælger hvert fagudvalg to større opgaver eller projekter, hvor vi inddrager borgerne 
herunder lokalrådene allerede på idéstadiet. De konkrete initiativer formidles så vidt muligt løbende i pressen eller 
gennem sociale medier.  
  



  
Anbefaling 2: Vi møder borgerne på nye måder  
Politikerne vil på tværs af udvalg og partier invitere borgerne herunder lokalrådene (eller lade sig invitere) til dialog 4-
5 gange årligt. Kulturudvalget og Center for Strategi og Innovation er ansvarlige for forberedelse af møderne. 
Dialogen vil foregå på nye måder og kan variere fra møde til møde. Dagsordenen sættes efter hvilke emner, der er 
relevante og kan rumme fremvisning af projekter med lokalt engagement. 
  
Anbefaling 3: Vi udvikler en værkstøjskasse til god borgerinddragelse  
For at fremme arbejdet med borgerinddragelse vil vi udvikle en værktøjskasse med konkrete idéer, gode historier 
og konkrete metoder til at inddrage borgerne. Eksempelvis gives mulighed for intern konsulentbistand til 
borgerinddragelse, og gode eksempler synliggøres til inspiration for organisationen. 
  
Anbefaling 4: Byrådet sætter nye tiltag i gang for borgerinddragelse i 2016 
 
(Fuld ordlyd fremgår af rapporten).  
  
Udvalget har fundet det vigtigt, at begrænse antallet af anbefalinger, så opgaven bliver overkommelig for 
organisationen og giver synlige resultater allerede i 2015. Det er ligeledes vigtigt, at der følges op midtvejs og ved 
udgangen af 2015 gennemføres en evaluering. Evalueringen skal danne grundlag for, at byrådet træffer beslutning 
om, hvilke indsatser der skal fokuseres på i 2016 for at styrke arbejdet med borgerinddragelse. 
  
Udvalget er nået frem til at borgerinddragelse, udover at fremme demokratiet i kommunen, også er af stor betydning 
i forhold til at skabe mere nytænkning, kvalitet og ejerskab i de valgte løsninger. I rapporten ses også beskrivelser af 
de inspirationsoplæg, som lokaldemokratiudvalget har fået i forløbet. Oplæg, der er oplagt for organisationen at lade 
sig inspirere af i udfoldningen af anbefalingerne. 
  
Kulturudvalget (KU) er ressortudvalg for det lokaldemokratiske område og vil således være initiativtager i forhold til 
implementeringen af anbefalinger mv. Center for Strategi og Innovation er tovholder i administrationen og står for 
igangsætning, opfølgning, evaluering og oplæg til nye beslutninger for 2016. Kulturudvalget er også ressortudvalg for 
det overordnede og generelle samarbejde med lokalrådene. Et samarbejde som tænkes udbygget ved, at 
Kulturudvalget i sit arbejde med anbefalingerne i 2015 foreslås at fokusere på at skabe yderligere klarhed over roller 
og forventninger mellem lokalråd og kommune.  
  
For at fremme det lokale samarbejde og for at administration og politiske udvalg kan ”bringe de relevante i spil” i 
inddragelsen, vil administrationen kortlægge eksisterende foreninger, bylav mv. sådan at hvert lokalråds lokale 
interessenter bliver synlige for alle parter. 

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse har ikke yderligere bemærkninger til sagen. 

TidligerePolitiskHandling 
Lokaldemokratiudvalget 
Kulturudvalget (til orientering) 
Økonomiudvalget 
Byrådet 



Punkt 112: Forslag til realisering af 300.000 kr. på folkeoplysningsområdet

00.01.00-Ø02-2-14

Bilag

Uddybning af forslag til realisering af 300.000 kr. på folkeoplysningsområdet



Forslag til realisering af 300.000 kr. på folkeoplysningsområdet 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget 
  
I forbindelse med behandlingen af budget 2015 stillede Kulturudvalget Fritidsudvalget opgaven med at komme 
med forslag til realisering af 300.000 kr. i besparelse. 
  
Fritidsudvalget skal drøfte og beslutte at fremsætte forslag herom til Kulturudvalget. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at Fritidsudvalget drøfter oplæg og anbefaler følgende for Kulturudvalget, at : 
  

1. undlade at imødekomme nye ansøgninger om lokaletilskud og så vidt det er muligt anvise kommunale 
lokaler til aktiviteten 

2. i dialog med foreninger, Børne og Ungdomsorganisationernes samråd, Næstved Idræts Union 
undersøge hvorvidt deres driftsudgifter står i et rimeligt forhold til antallet af deltagere/aktivitet og 
afdække muligheden for at to eller flere foreninger kan gå sammen om at benytte samme facilitet 

3. i dialog med foreninger undersøge om maksimerede tilskudsaftaler til tennishal og sejlklub er 
tidssvarende 

4. oprette pulje til ansøgning om tilskud til energibesparende foranstaltninger som kan nedbringe 
driftsomkostninger hos den enkelte forenings egne lokaler 

5. nedsætte lokaletilskudsprocenten med virkning fra 1. januar 2016 hvis øvrige tiltag ikke har realiseret 
300.000 kr. i løbet af 2015. 

6. Kulturudvalget er sindet at medvirke til finansiering af pulje til energibesparende foranstaltninger og der 
forelægges konkret sag herom. 

BESLUTNING 
Fritidsudvalget, 06.11.2014 
Søren Rasmussen og Janne S. Kristensen var fraværende.  
Fritidsudvalget anerkender opgaven med at realisere 300.000 kr. og anbefaler, at de 300.000 kr. forbliver på 
rammen til lokaletilskud. 
  
Udvalget anbefaler indstillingens pkt. 1, 2, 3, 4 og 6. 
  
Udvalget kan ikke anbefale indstillingens punkt 5. Udvalget anbefaler i stedet, at få mulighed for at komme 
med alternative forslag til realisering af 300.000 kr., hvis det viser sig, at de øvrige anbefalede pkt. 1, 2, 3, 4 og 
6 ikke er tilstrækkelige. 
  
Kulturudvalget, 01.12.2014 
Fritidsudvalgets anbefaling godkendes dog med bemærkning om at de 300.000 kr. der frigøres anvendes til 
energibesparende foranstaltninger som foreslået i indstillingen. Ordningen gælder i første omgang for 2015.  
Hvis der kommer ansøgninger fra nye foreninger, skal der gøres opmærksom på, at der evt. kan ydes støtte 
via de kulturelle midler.  

Sagsfremstilling 
I forbindelse med beslutning af budget 2015 fik Fritidsudvalget en opgave med at stille forslag inden udgangen af 



2014 om hvordan der kan realiseres 300.000 kr. på folkeoplysningsområdet. 
  
På Fritidsudvalgets møde den 4. september 2014 drøftede Udvalget tilskudsstruktur på folkeoplysningsområde. 
Udvalget besluttede at formanden i samarbejde med administrationen skulle udarbejde forslag til realisering af 
300.000 kr. 
  
Der peges på følgende mulige handlinger: 
  

1. Undlade at imødekomme nye ansøgninger om lokaletilskud og så vidt det er muligt anvise kommunale lokaler 
til aktiviteten 

2. I dialog med foreninger, Børne og Ungdomsorganisationers Samråd, Næstved Idræts Union undersøge 
hvorvidt deres driftsudgifter står i et rimeligt forhold til antallet af deltagere/aktivitet, og afdække muligheden for 
at to eller flere foreninger kan gå sammen om at benytte samme facilitet 

3. I dialog med foreninger undersøge om maksimerede tilskudsaftaler til tennishal og sejlklub er tidssvarende 

4. Oprette pulje til ansøgning om tilskud til energibesparende foranstaltninger som kan nedbringe 
driftsomkostninger hos den enkelte forenings egne lokaler. 

5. nedsætte lokaletilskudsprocenten med virkning fra 1. januar 2016 hvis øvrige tiltag ikke har realiseret 300.000 
kr. i løbet af 2015. 

  
Finansiering af puljen til energibesparende foranstaltninger kunne bevilges fra Kulturudvalgets anlægsbudget for 
2015 med 600.000 samt med den forventede realisering på 300.000 kr. fra den samlede ramme til lokaletilskud.  
  
I løbet af 2015 vil der blive fremlagt sag der belyser fremgangen med at realisere de 300.000 kr. 
  
Nuværende gældende lokaletilskudsaftaler med de folkeoplysende foreninger er indgået for en 3 årig periode (2014 
- 2016). 

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse har ikke nogen bemærkninger. 

TidligerePolitiskHandling 
Fritidsudvalget 
Kulturudvalget 



Punkt 113: Grønnegade Teater - Egnsteateraftale

20.01.02-G01-5-14

Bilag
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Bilag Grønnegade Teater og egnsteateraftalen



Grønnegade Teater - Egnsteateraftale 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget 
  
Udvalget skal tage stilling til de fremtidige muligheder, når den gældende egnsteateraftale med Grønnegade 
Teater udløber medio 2016: A. Forlænge aftalen et halvt år, B. Forhandle en ny fireårig aftale, C. Udbyde 
aftalen på ny. Teatrets budget og aktivitetsplan er vedlagt til orientering. Teatrets årsrapport er vedlagt til 
orientering og godkendelse. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller,  
1. at udvalget beslutter (mulighed A), at forlænge egnsteateraftalen et halvt år  
og 
2. at udvalget godkender teatrets årsrapport 
3. at udvalget tager teatrets budget og aktivitetsplan til efterretning 

BESLUTNING 
Kulturudvalget, 01.12.2014 
Ad. 1: Godkendt med bemærkning om at forvaltningen skal have et fortsat stort fokus på egnsteatrets mål og 
resultater.  
Formanden afholder møde med teatret om udvalgets tilkendegivelser.  
Såfremt der fortsat skal være et egnsteater efter 2017 sendes det i udbud.  
Der forelægges en ny sag for udvalget når børnekultur- og teaterudredningen foreligger i 2015. Udvalget skal 
her drøfte fremtidig udvikling for teaterområdet.  
Ad. 2: Godkendt 
Ad. 3: Til efterretning 

Sagsfremstilling 
Egnsteateateraftale (vedr. indstilling 1.) 
Grønnegade Teaters egnsteateraftale med Næstved Kommune gælder for perioden 2012 til medio 2016, hvorefter 
parterne er fritstillet. Det er en del af aftalen, at der allerede i 2014 optages forhandling om en eventuel forlængelse 
af aftalen.  
  
En ny fireårig aftale kan ifølge loven først træde i kraft fra 1. januar 2017, altså et halvt år efter udløb af den 
nuværende aftale. Loven giver derfor mulighed for at forlænge den nuværende aftale frem 31. december 2016. Dette 
forhold skyldes en ny bekendtgørelse, som er trådt i kraft fra 1. juli 2014 i forlængelse af en lovændring. Loven skal 
blandt andet synkronisere løbetiden for landets egnsteateraftaler fra 1. januar 2017. (Hensigten er at give 
kommunerne budgetsikkerhed i forhold til størrelsen af den statslige refusion af deres driftsudgifter til egnsteatre i 
hele aftaleperioden.)  
  
På den baggrund skal der træffes beslutning om følgende muligheder:  
  
A. Forlængelse et halvt år 
Den nuværende aftale kan forlænges med de samme forpligtelser, eller der kan indgås en ny afale frem til december 
2016. En forlængelse/ny aftale skal forelægges Kulturstyrelsen i udkast 1. april 2015.  
  
B. Forhandling af ny fireårig aftale 
Hvis der ønskes forhandling om en ny aftale fra 2017-2020, vurderes det halve års forlængelse at være en 
nødvendighed af hensyn til det statslige tilskud og teatrets kontinuitet. Et udkast til fireårig aftale skal foreligges 



Kultursstyrelsen 1. april 2016.  
  
C. Udbyde egnsteater-opgaven på ny  
Der iværksættes en udbudsproces, som giver interesserede teatre mulighed for byde ind på at løse opgaven som 
egnsteater. Der sker en forhandling mellem kommunen og det relevante teater. Der sendes udkast til en aftale for 
2017-2020 til Kulturstyrelsen i april 2016.  
  
Under B. og C. er det muligt at prioritere en ny teaterprofil og opstille nye strategiske målsætninger m.m. Det er også 
muligt at etablere nye organiseringer, hvor eksempelvis flere teatre løser opgaven og/eller flere kommuner er med til 
at finansiere egnsteatret.  
Administration anbefaler, at Næstved Kommune forhandler med Grønnegade Teater om at forlænge aftalen et halvt 
år.  
  
Administrationen fremlægger i begyndelsen af 2015 en udredning af kulturtilbud til børn og unge i Næstved, som 
især har fokus på teaterområdet. Når Kulturudvalget skal tage stilling til udredningens anbefalinger, vil der være 
grundlag for en grundigere drøftelse af fremtidsperspektiverne for teatertilbud i Næstved Kommune.  
Grønnegade Teater skal som egnsteater ifølge aftalen med kommunen være garant for, at der i Næstved 
produceres og præsenteres scenekunst af professionel og kunstnerisk udfordrende kvalitet.  
  
Yderligere information om Grønnegade Teater og egnsteateraftalen findes i bilag.  
Budget, aktivitetsplan og årsrapport (vedr. indstilling 2 og 3) 
Årsrapporten er vedlagt til udvalgets godkendelse. De væsentligste punkter i bestyrelsens beretning er gengivet i 
uddybende bilag om Grønnegade Teater og egnsteateraftalen.  
Administrationen har godkendt budget og aktivitetsplan, som er vedlagt til udvalgets orientering. 

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse kan oplyse at der i budget 2015 er afsat et budget med en netto udgift på 
2.437.000 kr. til Grønnegade Teaters egensteater (Budget jf. indgået aftale 3.931.000 kr. fratrukket forventet 
statsrefusion på 38%) 

TidligerePolitiskHandling 
Kulturudvalget 



Punkt 114: Frigivelse af anlægsbeløb 2015 på 1 million kroner til
Grønnegades Kaserne Kulturcenter

82.18.00-G00-2-14

Bilag
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Frigivelse af anlægsbeløb 2015 på 1 million kroner til Grønnegades Kaserne 
Kulturcenter 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget  
  
Frigivelse af anlægsbeløb 2015 på 1 million kroner til Grønnegades Kaserrne Kulturcenter. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at Kulturudvalget frigiver det afsatte anlægsbeløb på 1 million kroner til 
Grønnegades Kasernes Kulturcenter. 

BESLUTNING 
Kulturudvalget, 01.12.2014 
Godkendt 

Sagsfremstilling 
I anlægsoversigten 2015 er der under Kulturudvalgets ressortområde afsat 1 million kroner til Grønnegades Kaserne 
Kulturcenter. 
  
I noter til anlægsoversigten står: 
  
"22. Grønnegades Kaserne Kulturcenter. 
Der er fra 2015 afsat et årligt rammebeløb på 1 mio. kr. til fortsat renovering og udvikling af 
Grønnegades Kaserne. 
Af større opgaver forestår: 
· Elevator 
· Renovering af mødelokaler, toiletter, Gammel Ridehus 
· Belægning (tilgængelighed) 
· Belysning 
· Formidling/information/skiltning." 
  
Der planlægges renovering af Gl. Ridehus, primært toiletfaciliteter, under forudsætning af godkendelse fra 
kulturstyrelsen. 
Toiletterne trænger til en totalrenovering og der vil blive etableret yderligere et dametoilet, samt et handicaptoilet. 
Samtidig forbedres depot- og rengøringsrum samt gulvet males.  
Desuden forbedringer af Gl. Ridehus i form af maling af vægge, opdatering af strømforhold og forbedret 
grundbelysning. 
  
Økonomi 
Det økonomiske overslag lyder på 1.265.000 kr.  
Dele af istandsættelsen vil blive udført og bogført som almindelig vedligeholdelse i samråd med ejendomsafdelingen 
så anlægsbudgettet ikke overskrides. 

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse kan bekræfte at der er afsat et rammebeløb på 1 milion kroner til 
Grønnegades Kaserne Kulturcenter. 

TidligerePolitiskHandling 



Kulturudvalget 
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Navnepolitik for Næstved Bibliotek og Borgerservice 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget 
  
Næstved Bibliotek og Borgerservice ønsker at ændre navnene på de enkelte afdelinger, så ordet 
”borgerservice” ikke længere indgår. Ændringen foreslås som konsekvens af strukturændringen på området, 
der bl.a. betyder at borgerservice ikke længere tilbydes i fuldt omfang på alle biblioteker. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at udvalget godkender  
1) Navnepolitik for Næstved Bibliotek og Borgerservice 
2) Ændringen af navne til: 

1. Fensmark Bibliotek  

2. Fuglebjerg Bibliotek  

3. Glumsø Bibliotek  

4. Korskilde Bibliotek  

5. Næstved Bibliotek 

BESLUTNING 
Kulturudvalget, 01.12.2014 
Ad. 1: Godkendt 
Ad. 2: Godkendt 
Det bemærkes at udvalget ikke ønsker ændringer i skiltningen.  

Sagsfremstilling 
Den 11. august 2014 vedtog Kulturudvalget at anbefale en besparelse på 1,5 mio kr på Næstved Bibliotek og 
Borgerservice ved at tilslutte sig det fremlagte strukturforslag.  
Forslaget indebar, at lokalbibliotekerne i Fuglebjerg, Fensmark og Glumsø fremover skal tilbyde begrænset 
borgerservice, og at det integrerede bibliotek i Korskilde fremover kun tilbyder borgerservice via en skærmløsning.  
Afdelingernes navne er i dag henholdsvis Fuglebjerg Bibliotek og Borgerservice, Fensmark Bibliotek og 
Borgerservice m.v.  
 
Dette navn fremgår at skiltning på facaden samt af signaturen på mails og brevpapir. Det kan betyde, at borgerne 
har en anden forventning om den service de kan få på lokalbiblioteket, end den der fremover tilbydes.  
I forlængelse af beslutningen om at tilbyde ingen eller begrænset borgerservice på lokalbibliotekerne, foreslår 
administrationen derfor at betegnelsen borgerservice sløjfes i afdelingernes navne. Det vil betyde at afdelingerne 
fremover i skiltningen, på mails og brevpapir kommer til at hedde følgende:  
Fensmark Bibliotek 
 
Fuglebjerg Bibliotek  
 
Glumsø Bibliotek  
 
Korskilde Bibliotek  
Afdelingen på Kvægtorvet kommer som konsekvens af dette til at hedde Næstved Bibliotek. Dette navn er også 
valgt for at gøre det nemmere at kommunikere på plakater, hjemmesider m.v. Når et arrangement foregår på 



Kvægtorvet, er det tydeligere og mere forståeligt at skrive at det foregår på Næstved Bibliotek end som i dag, hvor 
der vil stå at det foregår på Næstved Hovedbibliotek og Borgerservice. 
Navnene vil dog altid optræde sammen med logoet for den samlede virksomhed Næstved Bibliotek og 
Borgerservice, så borgerne ikke er i tvivl om, at borgerservice fortsat er en del af den service man kan forvente fra 
den samlede virksomhed.  
 
Det fælles logo medtager alle dele af virksomheden: Næstved – hele kommunen, Bibliotek – alle bibliotekerne, 
Borgerservice – en væsentlig del af virksomheden, men ikke tilgængelig i samme omfang i alle afdelinger.  
  
Økonomi 
Udgifterne til udskiftning af skilte etc. vil kunne afholdes indenfor bibliotekets egen ramme. 

TidligerePolitiskHandling 
Kulturudvalget 



Punkt 116: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.
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Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl. 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget 

BESLUTNING 
Kulturudvalget, 01.12.2014 
Ad. 1: Til orientering 
Ad. 2: Til orientering 
Ad. 3: Til orientering 
Orientering om Hal 3 ved Næstved-Hallerne. 

Sagsfremstilling 
Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.  
  
1) Konference: Folkebibliotekerne - kan det betale sig? afholdes den 20.1.2015 kl. 9.30 - 17.00 i København. 
  
2) Kunststofbane i Herlufmagle åbner den 6.12.2014. Åbningstaler kl. 10.15. 
  
3) Indvielse af Kunstværksted på Rønnebæksholmd den 6.12.2014 kl. 12.00. 



Punkt 117: Lukket: Lukket punkt: Ejendomssag
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